[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORIANOPOLIS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

    GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA/SS/GAB/Nº 059/2011

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82, inciso I, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 20, da Lei Complementar nº 348/2009,
RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR os servidores JARDEL CORRÊA DE OLIVEIRA, matrícula nº 19509-0, médico de família e comunidade, JANAINA BAGGIO CUPANI, matrícula nº 23504-0, farmacêutica, representante da Gerência de Assistência Farmacêutica, ANDRÉA DIAS ELPO ZOMKOWSHI, matrícula nº 25621-8, farmacêutica, representante das farmácias de referência distritais, DAIANE DE BEM BORGES, matrícula nº 23987-9, farmacêutica, representante dos serviços de atenção primária, LUCIANE ANITA SAVI, matrícula nº 23641-1, farmacêutica, representante da Central de Abastecimento Farmacêutico, VANESSA DE BONA SARTOR, matrícula nº 23690-0, farmacêutica, representante dos serviços de atenção primária, ANA CRISTINA VIDOR, matrícula nº 19600-2, médica de família e comunidade, representante da Vigilância em Saúde, CAMILA BOFF, matrícula 26659-0, médica de família e comunidade, ELISABETH CRISTINA GOMES DE MATTOS, matrícula 24038-9, cirurgiã-dentista, RODRIGO D’AGOSTINI DERECH, matrícula 23658-6, médico geriatra, VANESSA ANDRÉA DE SOUZA BAULÉ, matrícula nº 25843-1, médica pediatra, e ACKLEI VIANA, matrícula nº 22526-6, médico, representante dos serviços de urgência e emergência, para, sob a coordenação do primeiro, comporem a Comissão Permanente de Farmácia e Terapêutica da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2°. Fica revogada a PORTARIA SS/GAB/Nº 276/2009.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 27 de dezembro de 2011.

João José Cândido da Silva

Secretário Municipal de Saúde
Av. Henrique da Silva Fontes, 6.100

Trindade – Florianópolis/SC